52.924.327/0001-53 

OBJETO:  Aquisição de aparelho de ar condicionado para as academias de saúde, em atendimento às 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.005.002.10.302.0003.1038.4.4.90.52.99 (Fonte 1.600). 

VALOR: R$ 50.757,76 (cinquenta mil setecentos e cinquenta e sete reais e setenta e seis centavos). 

Data: 22/12/2025 

Otoniel Lúcio Pinto – Secretário Municipal de Saúde 

AVISO DE COMPRA DIRETA 124/2025 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021  

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

[...]

Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de máquinas e equipamentos 

pesados, incluindo caminhão prancha, destinados ao atendimento das demandas do Município de 

Taquaraçu de Minas. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.006.001.26.782.0005.2053.3.3.90.39.99 (Fonte 1.708). 

VALOR: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais.). 

Data: 22/12/2025 

Fellipe Marcílio Bezerra da Cruz – Secretário Municipal de Obras